
Drozd zpěvný 
Turdus philomelos 

   

 

 Vědecká klasifikace 

       Řád: pěvci 

       Čeleď: drozdovití 

       Rod: drozd 

       Pták: stěhovavý 

Chráněný: NE 

 

Vzhled: 
Délka těla drozda se pohybuje okolo 22-23 cm. Jeho rozpětí křídel je 33-36 cm.Váží 40-97 gramů. Drozd je 

o něco menší než kos černý. Drozd má kratší ocas. Pohlaví jsou zbarvená stejně. Z vrchu je hnědý, spodinu 

má bílou až žlutavě bílou. Na bocích a hrudi je často teple okrový s hustými černými podélnými skvrnami. 

        

Hlasový projev: 
 https://www.youtube.com/watch?v=ZdiPtYL35Uk 

 

Rozšíření: 
Hnízdí v celé Evropě, s výjimkou Pyrenejského poloostrova. 

 

Výskyt: 
V ČR hnízdí běžně na celém území od nížin až nad horní hranici lesa. 

 

Potrava: 
Žížaly, měkkýši  a různý hmyz.  

 

Predátoři : 
Kočky, dravci  a různí ptáci. 

 

Hnízdění: 
Hnízdí v jednotlivých párech. 

 

Zajímavosti: 
Drozd je středně velký druh zpěvného ptáka. Létá rychle, a trochu trhavě. Je všežravý, rád si pochutná 

nejen na plodech, ale i na plžích s ulitou, které šikovně rozbíjí o kameny – těmto místům se říká 

„kovadliny“. Hnízdo má tvar hluboké misky, je spletené z travin a pečlivě vymazané vrstvou bláta. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ZdiPtYL35Uk

